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Håndtering af arealer i 25 meter beskyttelseszone i EB-ansøgning 2014 

Arealer beliggende i beskyttelseszonen omkring vandboringer skal indtegnes særskilt, hvis marken er omfattet af 
visse miljø- og økologiordninger. Øvrige marker skal ikke opdeles. 

Arealer med visse miljøstøtteordninger
I 2014 er det et krav at opdele marken og anmelde arealet inden for 25 meter beskyttelseszone omkring vandboringen som en selvstændig mark, 
hvis disse to betingelser er opfyldt:

1. Vandboringen leverer eller har til formål at levere vand til 10 ejendomme eller mere (gælder både private og offentlige vandværker) 
2. Der er en eller flere af følgende miljø- og økologiordninger på marken: 

Det er uden betydning, om vandboringen ligger på marken eller på et naboareal. Det afgørende er, om dele af marken er omfattet af
beskyttelseszonen. I IMK kan man se beskyttelseszonerne på kortlaget ”Aftale/lov, vandboringer”, der ligger placeret under korttemaet
”Landskabselementer”.

Eksempel på en mark med 25 meter beskyttelsezone, hvor vandboringen er beliggende på et naboareal:

Læs mere i Vejledning til Fællesskema 2014 (se under ”Marker med vandboringer”). 

Øvrige arealer
For marker, der ikke er omfattet af ovenstående miljøstøtteordninger, er der ikke krav om særskilt opdeling. Det betyder, at arealet i den 25 meter 
beskyttelseszone og den omkringliggende mark kan anmeldes, ligesom et randzoneareal, samlet som én mark. Da der ikke er nogen automatik i 
Tast selv-service for 25 meter beskyttelseszoner, skal man dog huske at korrigere for beregning af korrekt N-kvote.

Regler for 25 meters beskyttelseszone

Beskyttelseszonen blev indført 1. august 2011. Reglerne for 25 meter beskyttelseszonen er beskrevet i meddelelserne: 

l Vejledning om 25 meters beskyttelseszone omkring indvindingsboringer 
l Ændring af godtgørelsesordning for 25 meters beskyttelseszone omkring indvindingsboringer 

Beskyttelseszonen er omfattet af krydsoverensstemmelseskrav 2.D3, der omfatter forbud mod anvendelse af pesticider.

Promilleafgiftsfonden for landbrug

Etårige ordninger

Ekstensivt landbrug 

Etablering af flerårige energiafgrøder 

Produktion af flerårige energiafgrøder 

5- eller 20-årigt tilsagn

Miljøbetinget tilskud

Miljøbetinget tilskud til juletræer og pyntegrønt 

Omlægning til økologisk jordbrug 

Braklagte randzoner langs vandløb og søer 

Fastholdelse og pleje af vådområder 

Fastholdelse af vådområder og fastholdelse af naturlige vandstandsforhold 

Opretholdelse af ændret afvanding 
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